Чăваш  Республикинчи

Патăрьел  муниципаллă округ

«Ыхра-Çырми пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан

вăтам шкул» муниципалитетăн

пĕтĕмĕшле  вĕренÿ   бюджет учрежденийĕ

 Приказ

 08.02.2023 г.                                                                                                                                                            22-р

 Ыхра-Çырми яле                                                                                                                          д.Долгий Остров

О  проведении Всероссийских проверочных работ.

   В  соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 23.12.2022 г.

№1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества

подготовки обучающихся  общеобразовательных организаций в 2023 году», приказом МО и МП ЧР № 101

от 19.01.2023 г. «О проведении Всероссийских проверочных работ в Чувашской Республике 2023 году,

приказом Управления образования, молодежной политики, физической культуры и спорта № 27 от

23.01.2023 г.

приказываю:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (ВПР) в школе по учебным предметам, изучаемым в

4,5,6 , 7, 8 и  10 классах.

2. Утвердить график проведения ВПР:

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Долгоостровская средняя

общеобразовательная школа»

Батыревского муниципального

округа Чувашской Республики

3. Назначить школьным координатором, ответственным за подготовку и проведение ВПР в

школе  Хамдееву Р.Х., заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

4. Назначить ответственных лиц за проведение ВПР:

в 4 классе – Салееву Э.Р.

по русскому языку-Уткину К.А., Хамидуллову Э.С. и Черекову Г.З.

по математике-Харитонову Н.М. , Бурчаклы Д.М. и Камалетдинову Э.А.

по истории- Салахутдинова Р.Ш., Вахитову Р.З. и Сабирзянову А.А.

по биологии- Салихову Г.М.

по географии - Вахитову Р.З.

по обществознанию -Сабирзянову А.А.

по английскому языку-Петрякову Т.Е.

по физике- Валиуллину Ф.М.

по химии- Хуснетдинова Н.М.

5.Хамдеевой Р.Х., заместителю директора по учебно-воспитательной работе организовать:

- проведение информационно-разъяснительной работы по проведению ВПР с родителями (законными

представителями) обучающихся;

- проведение инструктажа для всех категорий лиц, привлекаемых к проведению ВПР;

- соблюдение порядка проведения ВПР;

- направить педагогических работников в качестве независимых наблюдателей в целях повышения

объективности проведения ВПР;

- проверку работ  участников ВПР;

- своевременное информирование участников ВПР о результатах ВПР.

6.Ответственным за техническое сопровождение ВПР назначить Камалетдинову Э.А., учителя

информатики.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы __________/Бурчаклы Д.М./

		2023-02-13T07:35:04+0300
	Бурчаклы Дамир Минсеитович
	Я являюсь автором этого документа